que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono, com base no art. 81, inciso VI da 
Lei Orgânica Municipal, a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2024, do Município de 

Telêmaco Borba, no valor de R$ 15.302,24 (quinze mil, trezentos e dois reais e 
vinte e quatro centavos), para reforço das dotações, mediante recursos conforme 

demonstrativo abaixo: 

FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 

10.00 

Secretaria Municipal de Esportes,

[...]

425 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-000 7.539,20 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR ANULAÇÃO  15.302,24 

Art. 2.º - Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, indica-se 
como recurso o Cancelamento Parcial da Fonte de Recurso nº. 000 no valor de 

R$ 15.302,24 (quinze mil, trezentos e dois reais e vinte e quatro centavos), 
conforme demonstrativo abaixo: 

FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

10.00 
Secretaria Municipal de Esportes, 
Cultura e Recreação   

10.002 Divisão de Esportes